
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpils novadā 

 

29.09.2025. (protokols Nr. 18, 1.punkts)                                                                          Nr.625 

 

Par Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-2029.gadam    

I daļas apstiprināšanu un II daļas publisko apspriešanu  

 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1 punktā noteikts, ka pašvaldība apstiprina šā 

likuma 18.panta otrās daļas 1. punktā minēto pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības 

stratēģiju. Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 1. punktā noteikts, ka izglītības pārvaldes 

iestāde saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs 

noteiktajiem mērķiem izstrādā pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 

turpmākajiem četriem gadiem. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumu Nr.982 “Par 

Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-2029. gadam 

izstrādi” (turpmāk – lēmums Nr.982) uzsākta visaptveroša vidēja termiņa nozares attīstības 

plānošanas dokumenta “Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 

2026.-2029. gadam” (turpmāk – stratēģija) izstrāde.  

Stratēģijas I daļu izstrādāja Jēkabpils novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar citām 

izglītības ekosistēmā iesaistītajām pusēm laika posmā no 2025. gada 6. janvāra līdz 2025. gada 

16. jūnijam. Stratēģijas II daļu izstrādā SIA “Dynamic University” laika posmā no 2025. gada 

12. jūnija līdz 2025. gada 12. oktobrim. Stratēģijas izstrādes process un saturiskās vadlīnijas 

balstās spēkā esošajā un saistošajā normatīvajā regulējumā. Stratēģijas saturs ir saskaņots ar 

nacionāla, reģionāla un pašvaldības līmeņa attīstības plānošanas dokumentiem. 

Stratēģija ir pašvaldības līmeņa vidēja termiņa izglītības nozares attīstības plānošanas 

dokuments, kurā sniegts konspektīvs ieskats esošās situācijas raksturojumā, ilustrēts izglītības 

nozares attīstības politikas plānošanas konteksts Eiropas, nacionālā un reģionālā līmenī, 

noteikti ilgtermiņa stratēģiskie uzstādījumi – vīzija, virsmērķis un attīstības prioritātes un līdz 

2029. gadam īstenojamie rīcības virzieni, uzdevumi un sasniedzamie rezultāti. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1 punktu, 18.panta otrās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2024. gada 

15. oktobra noteikumiem Nr. 639 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā”, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 

komitejas 04.09.2025. lēmumu (protokols Nr.9),  

 

Jēkabpils novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-

2029. gadam I daļu: Esošās situācijas izvērtējums (1.pielikums). 



2. Nodot publiskajai apspriešanai Jēkabpils novada izglītības ekosistēmas attīstības 

stratēģijas 2026.-2029. gadam II daļu: Stratēģiskā un rīcību daļa (2.pielikums). 

3. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 2025.gadā no 1. līdz 31.oktobrim. 

4. Informāciju par Jēkabpils novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-

2029. gadam II daļas: Stratēģiskā un rīcību daļa publisko apspriešanu publicēt 

pašvaldības tīmekļvietnē www.jekabpils.lv un Jēkabpils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Jēkabpils novada vēstis”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājai. 

 

Pielikumā: 1. Jēkabpils novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-2029. gadam 

I daļa: Esošās situācijas izvērtējums uz 105 lp. 

2. Jēkabpils novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-2029. gadam 

II daļa: Stratēģiskā un rīcību daļa uz 60 lp. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 

 
Voitiške 22016140 

Jaševs 28385548 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

http://www.jekabpils.lv/

